
 
COPIA 

 
 
 

 

 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  B a r i  

 

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 206 del 15/12/2017 
 

 
OGGETTO: Programma Operativo 2017 in attuazione alla L.R. 33/2006 e s.m.i. e delle 
Linee Guida per lo sport 2016/2018. Avviso “E” - Concessione di contributi per 
adeguamento degli impianti sportivi comunali. Interventi di adeguamento all’impianto 
sportivo “Azzurri d’Italia”. Indirizzo alla candidatura. 
 

 
L’anno duemiladiciassette, il giorno quindici del mese di dicembre, con inizio alle 

ore 12:00 , nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 

nelle persone di: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 
 
 
Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti  
 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x

dott. Giovanni Filomeno Assessore x

dott. Giovanni Sansonetti Assessore x

arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

5 1



 
LA GIUNTA 

 
PREMESSO 
  
CHE nel programma amministrativo di questa Amministrazione (Mandato 2017/2022), 
approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 115 del 10/08/2017 e con Delibera di 
Consiglio Comunale n. 34 del 06/09/2017, è prevista l’esecuzione di quanto necessario al 
fine di mantenere l’impiantistica sportiva efficiente sia al fine della pratica sportiva sia del 
giusto accoglimento dello spettatore; 
 
CHE con D.G.R. n. 1935 del 21.11.2017 veniva approvato il “Programma operativo 2017”, 
predisposto in attuazione del comma 4 dell’art. 2 bis della L.R. 33/2006 e s.m.i.. 
contenente gli Avvisi Pubblici, le azioni prioritarie e le tipologie di intervento per 
l’attribuzione di contributi economici regionali da destinare all’impiantistica ed alle attività 
sportive;  
 
CHE sul BURP n. 137 del 05.12.2017 veniva pubblicata la D.G.R. del 21.11.2017, n. 1935 
sopra citata con allegati n. 6 Avvisi contraddistinti con le lettere “A”, “B”, “C”, “D”, “E”, “F”; 
 
CHE l’avviso “E” prevede la “Concessione di contributi per adeguamento degli impianti 
sportivi comunali”, con scadenza per la presentazione delle istanze, pena la non 
ammissibilità, di 60 gg (sessanta) dalla pubblicazione sul BURP e con spese ammissibili: 
spese tecniche per la realizzazione dell’intervento; fornitura e posa in opera di 
pavimentazioni tecniche e costi relativi ad opere edili ed impiantistiche; 
 
CHE il contributo è concedibile fino ad un massimo del 75% della spesa ammissibile per 
un importo non superiore ad euro 100.000,00; 
 
CHE alla luce di tutto quanto sopra, analizzando tra i vari impianti sportivi di proprietà 
comunale, tra quelli che necessitano di opere di adeguamento e miglioramento ovvero 
dell’aumento dell’attrattività dell’impianto inteso come miglioramento degli spazi per lo 
svolgimento dei servizi accessori, è stato individuato  lo stadio “Azzurri d’Italia”; 

CHE, alla luce di quanto suddetto, è urgente procedere alla redazione della 

documentazione da candidare all’avviso pubblico sopra specificato; 

  

RITENUTO opportuno e necessario pertanto dare indirizzo al Responsabile del Settore V 
Urbanistica - Opere Pubbliche - Mobilità - Ambiente, di predisporre tutta la 
documentazione necessaria richiesta, eventualmente avvalendosi di incarichi a 
professionisti esterni; 

 
RITENUTO prendere atto che questa Amministrazione Comunale, in caso di ammissione 
a finanziamento del progetto, si impegna a cofinanziare l’opera per la somma di euro 
33.333,34 pari al 25% dell’intero quadro economico da proporre a finanziamento di euro 
133.333,34; 
 
VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica “favorevole” espresso in data 05.12.2017 
dal Responsabile del Settore V – Urbanistica - Opere Pubbliche - Mobilità - Ambiente, 
arch. Mariana Rinaldi, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.to Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il parere in ordine alla regolarità contabile “favorevole” espresso in data 14.12.2017 
dal Responsabile del Settore IV - Finanziario, dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI, ai sensi 
dell’articolo 49, comma 1, del D.to Lgs. 18.08.2000, n. 267; 



 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 recante il T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.; 
VISTO l’articolo 134, comma 4, del D.to Lgs. n. 267/2000; 
 
A VOTI UNANIMI, legalmente resi e verificati 

D E L I B E R A 

 
1) DI MANIFESTARE interesse alla candidatura al seguente avviso: “Programma 

Operativo 2017 in attuazione alla L.R. 33/2006 e s.m.i. e delle Linee Guida per lo sport 
2016/2018. Avviso “E” - Concessione di contributi per adeguamento degli impianti 
sportivi comunali” - BURP n. 137 del 05.12.2017, per il seguente impianto sportivo: 
Stadio “Azzuri d’Italia”; 

 
2) DI DARE ATTO che questa Amministrazione Comunale, in caso di ammissione a 

finanziamento del progetto, si impegna a cofinanziare l’opera per la somma di euro 
33.333,34 pari al 25% dell’intero quadro economico da proporre a finanziamento di 
euro 133.333,34; 

 

2. DI DARE MANDATO, per le motivazioni in premessa riportate, al Responsabile del 
Settore V Urbanistica - Opere Pubbliche - Mobilità - Ambiente, di predisporre tutta la 
documentazione necessaria richiesta, eventualmente avvalendosi di incarichi a 
professionisti esterni, per la partecipazione al predetto bando, oltre che ad inserire la 
presente opera nel Programma Triennale delle OO.PP. 2018/2020 in fase di redazione 
e a finanziare la quota di cofinanziamento in sede di programmazione economico-
finanziaria 2018/2020; 

 
3. DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 

Parere di regolarità tecnica: Favorevole 
Castellana Grotte, 05.12.2017 

 
Il Responsabile del Settore  

f.to Arch. Mariana Rinaldi 

 

Parere di regolarità contabile: Favorevole 

Castellana Grotte, 14.12.2017                                          
      Il Responsabile del Settore  

                                                                                f.to dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 
 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 

I l Sindaco 

f.to dott. Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

f.to dott.ssa Caterina Binetti 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 56 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

11/01/2018 al 26/01/2018. 

Castellana Grotte, 11/01/2018 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

                        f.to dott. Cosimo Cardone  
 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 15/12/2017 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 11/01/2018 

 Il Responsabile del procedimento 

                 f.to dott. Cosimo Cardone  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


